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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(PESOS)

:  _ - ■ ■ ■ , v: -■ , COÑCEPTp: ■ /" ' \
■■ ■ EGR.ESQ-¿^ ^

. SÜBÉJERCICIO' / .
APROBADO'

AMPLIACIONES/ '

(REDUCCIONES) ; ' MODIFICADO . ^ DEVENGADO . '  ' PAGADO

1. Gasto No Etiquetado (¡«A+B+C+D) 158,818,151.54 -19,500.00 158,798,651.54 49,882,247.00 49,542,834.00 108,916,404.54

A. Gobierno 57,344,428.58 -19,500.00 57,324,928.58 26,322,642.93 25,983,229.93 31,002,285.65

31} Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

82) Justicia 454,535.00 0.00 454.535.00 73,902.29 73,902.29 380,632.71

a3) Coordinación de la política de gobierno 19,447,552.00 0.00 19.447.552.00 7,216.528.85 7,136,624.85 12,231,023.15

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aS) Asuntos financieros y hacendados 23,260.273.58 0.00 23.260.273.58 15,182,545.56 14.923,036.56 8,077,728.02

36} Seguridad nadonal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7} Asuntos de orden público y seguridad interior 5,199.958.00 119,430.88 5,319,388.88 1,808,584.01 1,808,584.01 3,510,804.87

38} Otros servicios generales 8,982,110.00 -138.930.88 8,843,179.12 2,041,082.22 2,041,082.22 6,802,096.90

B. Desarrollo social 74,446,881.00 2,286.66 74,449,167.66 17,690,929.09 17,690,929.09 56,758,238.57

b1} Protección ambiental 8,015,995.00 -0.03 8,015,994.97 2,341,806.86 2.341.806.86 5,674,188.11

b2} Vivienda y servicios a la comunidad 55,964,761.00 2,286.69 55,967,047.69 13,110,472.34 13,110,472.34 42,856,575.35

b3} Salud 630,993.00 0.00 630,993.00 106,219.27 106,219.27 524,773.73

b4} Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 4,019.353.00 0.00 4,019,353.00 881,942.86 881,942.86 3,137,410.14

b5} Educación 3,760,300.00 0.00 3,760,300.00 817,357.53 817.357.53 2,942,942.47

b6} Protecdón sodal 2,055,479.00 0.00 2,055,479.00 433,130.23 433,130.23 1,622,348.77

b7} Otros asuntos sodales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Desarrollo económico 4,226,841.96 -2,286.66 4,224,555.30 868,674.98 868,674.98 3,355,880.32

c1} Asuntos económicos, comerdales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2} Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 2,979,450.00 0.00 2,979,450.00 601,591.11 601,591.11 2,377,858.89

c3} Combustibles y energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4} Minería, manufacturas y construcción 12,000.00 -2,286.66 9,713.34 0.00 0.00 9,713.34

c5} Transporte 473,703.00 0.00 473,703.00 105,675.57 105.675.57 368,027.43

c6} Comunicadones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7} Turismo 743,688.96 0.00 743,688.96 161,408.30 161,408.30 582,280.66

c8} Cienda, tecnología e ínnovadón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras industrias y otros asuntos económicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00
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(PESOS)

\  ' ■ EGRESOS ' " ■
CONCEPTO •

APROBADO
.  AMPUACIÓNES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

D. Otras no clasíncadas en funciones anteriores 22,800,000.00 0.00 22,800,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 17,800,000.00

- di) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes

de gobierno
22,800,000.00 0.00 22,800,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 17,800,000.00

d3) Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (ll'^A+B+C+D) 205,580,548.46 19,500.00 205,600,048.46 31,363,394.84 31,363,394.84 174,236,653.62

A. Gobierno 47,624,926.98 19,500.00 47,644,426.98 10,001,552.93 10,001,552.93 37,642,874.05

al) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la política de gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aS) Asuntos financieros y hacendarios 32.184,184.24 0.00 32,184,184.24 7,754,284.70 7,754,284.70 24,429,899.54

a6) Seguridad nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de orden público y seguridad interior 15,440,742.74 19,500.00 15,460,242.74 2,247,268.23 2,247,268.23 13,212,974.51

a8) Otros servicios generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Desarrollo social 128,374,621.48 0.00 128,374,621.48 21,361,841.91 21,361,841.91 107,012,779.57

b1) Protección ambiental 23,621,690.00 0.00 23,621,690.00 5.201,821.23 5,201,821.23 18,419,868.77

b2) Vivienda y servicios a la comunidad 96,402,931.48 0.00 96,402.931.48 16,160,020.68 16,160,020.68 80,242,910.80

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) Educación 8,350,000.00 0.00 8,350,000.00 0.00 0.00 8,350,000.00

b6) Protección social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Otros asuntos sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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; , . ■ . - . EGRESOS

CONCEPTO

Aprobado
AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO^ . DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO •

C. Desarrollo económico 29,581,000.00 0.00 29,581,000.00 0.00 0.00 29,581,000.00

c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3} Combustibles y energía 29,581,000.00 0.00 29,581,000.00 0.00 0.00 29,581,000.00

c4) Minería, manufacturas y construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras industrias y otros asuntos económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras no clasificadas en funciones anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes
de gobierno

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Tota! de Egresos (III = 1 + 11) 364,398,700.00 0.00 364,398,700.00 81,245,641.84 80,906,228.84 283.153,058.16
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